
UCHWAŁA Nr II/27/2018 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Szypliszki”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 

1945) w związku z uchwałą Nr XX/125/2016 Rady Gminy Szypliszki z dnia 13 grudnia 2016 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Szypliszki” - Rada Gminy Szypliszki uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Uchwala się zmianę „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Szypliszki” przyjętego uchwałą Nr XIII/80/00 Rady Gminy Szypliszki z dnia 17 lutego 

2000 r. w sprawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szypliszki” wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr XIII/79/2011 Rady Gminy 

Szypliszki z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki, zwanego dalej studium. 

§ 2 

Integralnymi częściami uchwały są: 

1) Załącznik Nr 1 „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szypliszki” – tekst jednolity; 

2) Załącznik Nr 2 ujednolicony rysunek w skali 1 : 25 000 „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki - Uwarunkowania”; 

3) Załącznik Nr 3 ujednolicony rysunek w skali 1 : 25 000 „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki – Polityka ochrony 

i kształtowania środowiska przyrodniczego”; 

4) Załącznik nr 4 ujednolicony rysunek w skali 1 : 25 000 „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki – Polityka 

funkcjonalno – przestrzenna”; 



5) Załącznik nr 5 - uzasadnienie zawierające objaśnienia przyjętych rozwiązań oraz 

syntezę ustaleń; 

6) Załącznik nr 6 - rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu 

zmiany studium.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szypliszki. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr II/27/2018 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

uzasadnienie zawierające objaśnienia przyjętych rozwiązań oraz syntezę ustaleń 

 

Rada Gminy Szypliszki dnia 13 grudnia 2016 r. podjęła uchwałę nr XX/125/2016 w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Szypliszki”. W podjętej uchwale Rada Gminy 

Szypliszki określiła zakres zmian wprowadzanych w przedmiotowym Studium „”Zmianą 

Studium” – obejmuje się wyłącznie zakres zagadnień wynikających z art. 95 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (…)”. Podejście takie wynikało z koniczności 

wywiązania się przez samorząd z obowiązku nałożonego zapisami art. 95 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Szypliszki” przyjęte uchwałą Nr XIII/80/00 Rady Gminy Szypliszki z dnia 17 lutego 2000 r. 

w sprawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Szypliszki” zmienione w części w 2011 r., nie zawierało informacji na temat występowania 

udokumentowanych złóż kopalin, zasobów wód podziemnych oraz udokumentowanych 

kompleksów podziemnego składowania dwutlenku węgla a także występowania terenów 

górniczych wyznaczonych na podstawie przepisów odrębnych oraz informacji o filarach 

ochronnych. 

Na terenie gminy Szypliszki udokumentowanych jest 18 złóż kopalin oraz 

wyznaczonych 8 terenów górniczych. Intensywne prace w zakresie geologii prowadzące 

do udokumentowania tak licznych złóż kopalin wymagały natychmiastowych działań ze strony 

gminy w celu zapewnienia im ochrony, poprzez ujęcie ich w Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Stąd też decyzja samorządu o podjęciu 

uchwały intencyjnej jedynie w tym zakresie. W toku prac planistycznych na etapie uzgadniania 

projektu wystąpiła konieczność uzupełnienia jego treści o dane z zakresu ochrony 

przeciwpowodziowej. Co też zostało uczynione na wniosek organu uzgadniającego, który 

uzgodnienie projektu uzależnił od wyznaczenia w studium obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią. 

Przewodniczący Rady Gminy 



 

Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr  II/27/2018 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

 

 

rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szypliszki”. 

 

 Do projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szypliszki” nie wniesiono uwag w trybie art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj.  Dz. U z 2018 r., poz. 1945).  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 


